PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 11/2023                                 Guaíba, 02 de Janeiro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  77/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  234/2022  apresentado pelo Vereador

Juliano Ferreira – PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

 Uma listagem completa  de todos os  imóveis  locados pelo  município,

constando a finalidade da locação de cada uma deles, inicio e término de

vigência,  nome  do  locatário,  valor  mensal  da  locação  e  dá  outras

Providências.

R
E

Q
 2

34
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ul
ia

no
 F

er
re

ira

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
56

29
16

C
16

A
92

C
61

75
F

02
C

F
13

93
E

1F
A

D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
11

36

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, em resposta a proposição nº 234/2022, encaminha a resposta ao

questionamento,  conforme  segue:  O  município  atualmente  loca  trinta  (30)

imóveis, todas justificadas pelo interesse público, sendo a maioria das locações

para atender  as  demandas da população nas áreas da saúde e educação.

Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 2

34
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ul
ia

no
 F

er
re

ira

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
56

29
16

C
16

A
92

C
61

75
F

02
C

F
13

93
E

1F
A

D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
11

36